
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202200000040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2022 a
las 11:12 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
No se ha enviado al DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2022 a las 17:31 horas.



Contacto

Teléfono +34 917585750
Fax +34 917586109
Correo Electrónico contratos@aepsad.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Valparaiso, 4
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202200000040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2022 a
las 17:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte (CELAD)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aepsad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ACUERDO MARCO para prestación de servicios de Asistencia Técnica en
tecnologías de la información y comunicaciones, y otras relacionadas, con la Agencia Estatal. Comisión
Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte (A.E. CELAD)

Valor estimado del contrato 1.502.129,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.817.576,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.502.129,26 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2022 al 31/12/2024

Observaciones: O desde la fecha de formalización del Acuerdo Marco si esta fuese posterior

Lugar de ejecución
Agencia Estatal. Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Valparaíso, 4
(28016) MADRID España

Formalización Acuerdo Marco

http://www.aepsad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa Componente C26.l1.P.3.3.1 Comunicación Valores Antidopaje. Plan
de Comunicación de la AE CELAD

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Anhela IT, s.l.
NIF B02761401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM03
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

report_FORMALIZACION_ANHELA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=743e4754-4862-4059-831c-5258cb3ea3ec

Adjudicatario

AVALON TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.L.
NIF B84043470
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM05
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

report_FORMALIZACION_AVALON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6c13c6d-40e5-4117-bc7f-565744e8b14e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=743e4754-4862-4059-831c-5258cb3ea3ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=743e4754-4862-4059-831c-5258cb3ea3ec


Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a27bb85c-36cd-432b-9091-65769aa4c7e2

Adjudicatario

Bilbomática S.A.
NIF A48270227
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM02
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

report_FORMALIZACION_BILBOMATICA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77945dcc-87b6-4340-a05a-170f18464148

Adjudicatario

Cinfo Contenidos Informativos Personalizados SL
NIF B15757941
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM08
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

report_FORMALIZACION_CINFO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fb4e935-46c2-41e6-a91c-dca08a52c319

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a27bb85c-36cd-432b-9091-65769aa4c7e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a27bb85c-36cd-432b-9091-65769aa4c7e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77945dcc-87b6-4340-a05a-170f18464148
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77945dcc-87b6-4340-a05a-170f18464148
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fb4e935-46c2-41e6-a91c-dca08a52c319
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fb4e935-46c2-41e6-a91c-dca08a52c319


Adjudicatario

ENTELGY CONSULTING S.A.
NIF A83456202
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM01
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

report_FORMALIZACION_ENTELGY.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff426857-5774-4570-9427-22c7ddf50abb

Adjudicatario

Ibermatica, S.A.
NIF A20038915
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM04
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

report_FORMALIZACION_IBERMATICA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1057fbc3-5195-4aee-a351-7d3a06fcc3ba

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U., Avda. de Bruselas 35, Alcobendas (Madrid),
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff426857-5774-4570-9427-22c7ddf50abb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff426857-5774-4570-9427-22c7ddf50abb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1057fbc3-5195-4aee-a351-7d3a06fcc3ba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1057fbc3-5195-4aee-a351-7d3a06fcc3ba


Precio de la oferta más baja 895.837 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.502.129,26 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM07
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

report_FORMALIZACION_INDRA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98907ef5-8a98-4272-ab3c-1fd217a9b148

Adjudicatario

OESIA NETWORKS, S.L.
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM06
Fecha de Formalización 27/09/2022

Contrato

report_FORMALIZACION_OESIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae993e2e-551c-410a-b19c-2b03b57ebaef

Motivación

Motivación Ofertas mejor valoradas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98907ef5-8a98-4272-ab3c-1fd217a9b148
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98907ef5-8a98-4272-ab3c-1fd217a9b148
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae993e2e-551c-410a-b19c-2b03b57ebaef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae993e2e-551c-410a-b19c-2b03b57ebaef


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

Plaza Valparaiso, 4
(28006) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de ofertas

Lugar

Sala de Juntas planta baja

Dirección Postal

Plaza de Valparaíso 4
(28016) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratos@aepsad.gob.es

Dirección Postal

Plaza Valparaiso, 4
(28016) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico contratos@aepsad.gob.es

Dirección Postal

Plaza Valparaiso, 4
(28016) MADRID España

A.E. CELAD
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

A.E. CELAD

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2022 a las 18:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 30 Mes(es)
Valor estimado del contrato 1.502.129,26 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas planta baja

Dirección Postal

Plaza de Valparaíso 4
(28016) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IhTdPNeVrNYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 111-312013
Fecha de publicación 10/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312013-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/06/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/16/pdfs/BOE-B-2022-19264.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IhTdPNeVrNYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312013-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/16/pdfs/BOE-B-2022-19264.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009433915 |  2022-202614 | Thu, 29 Sep 2022 11:12:47:599 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67672807251664706004053038378866458877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a76edaa-16ad-40e0-ad71-de7a77c8f482

